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Utbildningsförvaltningen 
Nygatan 4, 952 81 Kalix 
Telefon 0923-650 00 
kommun@kalix.se www.kalix.se 

Yttrande 

Datum 
2025-08-25 

Diarienummer 
UBN-2025-00107 60 
 

Svar på promemoria U2025/01126: Utökad 
registerkontroll i utbildningsväsendet och 
en ny grund för avskiljande av studenter 

Sammanfattning 
Kalix kommun tillstyrker i huvudsak förslagen i promemorian. Syftet att 
stärka skyddet för barn och andra skyddsvärda grupper är angeläget 
och förslagen bedöms vara proportionerliga. Kommunen vill samtidigt 
framhålla behovet av tydlig vägledning till arbetsgivare och att de 
administrativa konsekvenserna särskilt beaktas. 

 

Synpunkter på utredningens förslag 
 

Utökade registerkontroller inom skolväsendet och annan 
pedagogisk verksamhet 

Kalix kommun ser positivt på förslaget att inkludera fler allvarliga brott i 
registerkontrollen för att förebygga våld, övergrepp och radikalisering 
samt ge huvudmannen bättre underlag i bedömningen av en persons 
lämplighet för anställning. 

Syftet med att införa kontroller i misstankeregistret är gott då det 
ytterst handlar om att stärka skyddet för barn och unga. Samtidigt 
bedömer kommunen att användningen av misstankeregister kan riskera 
att stå i konflikt med oskuldspresumtionen. För att undvika detta 
behöver arbetsgivare få tydlig vägledning i hur uppgifter från 
registerkontroller får användas, dokumenteras och sparas. 

Kalix kommun tillstyrker utredarens förslag att förkorta giltighetstiden 
för registerutdrag från ett år till sex månader. Detta stärker skyddet för 
barn och unga och ligger i linje med barnkonventionen och principen om 
barnets bästa. Kommunen bedömer att det är en rimlig och 
proportionerlig åtgärd som samtidigt upprätthåller rättssäkerheten för 
enskilda. 
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Kalix kommun stödjer utredarens alternativa förslag att behålla 
undantaget samtidigt som giltighetstiden sänks från ett år till sex 
månader. Om undantaget tas bort riskerar det att skapa ökad 
administration och försvåra rekryteringen av intermittent personal vid 
varje anställningstillfälle. 

Kalix kommun är positiv till förslaget att registerkontroll även ska 
omfatta den kommunala vuxenutbildningen. 

Införande av belastningsregisterkontroll till vissa 
högskoleutbildningar 
Kalix kommun avstår från att lämna synpunkter avseende detta förslag.  

Ökade möjligheter att avskilja studenter och studerande 
på högskolan och yrkeshögskolan 
Kalix kommun avstår från att lämna synpunkter avseende detta förslag.  

 

Beslut 
I detta ärende har Charlotte Sundqvist, skolchef beslutat.  
Christian Ideryd, kvalificerad utredare har varit föredragande. 
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